
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 268/2018 del 12-12-2018

 
 

OGGETTO APPROVAZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2018

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTA la legge 6.12.1991, n. 394, legge quadro sulle Aree Protette;

VISTO il D.P.R. 10.03.2004, istitutivo dell’Parco Nazionale dell’Alta Murgia;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità, approvato dal Consiglio Direttivo con delibera n.
31/06 del 14/11/2006 ed approvato dal Ministero dell’Ambiente con nota prot. DPN-2007-0000813 del
12/01/2007 con il parere favorevole espresso dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, con nota prot. n.
0170281 del 28/12/2006;

VISTO il D.L.vo 30.03.2001, n° 165 e sue successive modifiche ed integrazioni, in particolare il principio di
separazione delle funzioni di indirizzo politico-amministrativo da quello di gestione;

VISTA la legge 4.03.2009, n° 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di
efficienza e trasparenza delle PP.AA.;

VISTO il D.L.vo 27.03. 2009, n° 150, di attuazione della legge n° 15/2009;

VISTI i vigenti CC.NN.LL. del comparto Enti pubblici non economici con riferimento alla retribuzione
accessoria del personale che è costituita dalle risorse economiche permanenti del Fondo unico di ente per i
trattamenti accessori, con cadenza annuale, aventi carattere di certezza e stabilità, relative al personale
delle aree professionali A, B, e C, e risultano determinate ai sensi dell'art.  31 del CCNL 1998/2001, dell'art
4 del biennio economico 2000/2001, dell'art. 25 del CCNL 2002/2005 biennio economico 2002/2003, degli
artt. 5 comma 1 e 6 comma 2 del biennio economico 2004/2005, dell'art. 36 comma 1 del CCNL 2006/2009
biennio economico 2006/2007 nonché dell'art. 7 del CCNL biennio economico 2008/2009 e nel rispetto
delle disposizioni contenute nell'art. 1, commi 189 e 191 della legge n. 266/ 2005 (finanziaria 2006) così
come modificato dall'art. 67, comma 5, del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito con
modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133;

VISTO il II C.C.N.L. relativo al personale del comparto FUNZIONI CENTRALI per il triennio 2016-2018,
all’art. 7 comma 6 demanda alla contrattazione collettiva integrativa la disciplina di alcuni istituti
contrattuali;

VISTO L’articolo 23 del D. Lgs. 75/2017 al comma 2;

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta a protocollo dell’Ente il
25/01/2018 con n.307, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

1/2



VISTA la relazione tecnico finanziaria elaborata dal Servizio Finanziario dell’Ente che ha quantificato le
risorse finanziarie del Fondo unico dell’Ente per l’anno 2018, ammontanti ad € 76.380,40;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’approvazione di detto fondo;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento e si intendono qui integralmente
richiamate;
 
DI APPROVARE il Fondo per i trattamenti accessori per il personale delle aree professionali A, B, e C,
relativo all’anno 2018, quantificato in € 76.380,40 e determinato ai sensi dell'art. 31 del CCNL 1998/2001
dell'art 4 del biennio economico 2000/2001, dell'art. 25 del CCNL 2002/2005 biennio economico
2002/2003, degli artt. 5 comma 1 e 6 comma 2 del biennio economico 2004/2005, dell'art. 36 comma 1 del
CCNL 2006/2009 biennio economico 2006/2007 nonché dell'art. 7 del CCNL biennio economico 2008/2009
e nel rispetto delle disposizioni contenute nell'art. 1, commi 189 e 191 della legge n. 266/2005 (finanziaria
2006) così come modificato dall'art. 67, comma 5, del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito
con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133;

 
DI DARE ATTO che ai sensi Ai sensi dell’art. 8, comma 6 del CCNL relativo al personale non dirigente del
comparto FUNZIONI CENTRALI sottoscritto in data 12.02.2018 il controllo sulla compatibilità dei costi della
contrattazione collettiva integrativa con i vincoli di bilancio è effettuato dal Collegio dei Revisori dei Conti. A
tal fine l'ipotesi di contratto collettivo integrativo decentrato che sarà definita dalla delegazione trattante è
inviata a tale Organo entro dieci giorni corredata dall'apposita relazione illustrativa tecnico-finanziaria.come
relazione tecnico finanziaria redatta dal Servizio Finanziario dell’Ente;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online dell’Ente per quindici giorni naturali e
consecutivi.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


